
Contratos por Género
Marzo del 2019

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 70 22 92

02 - L'ALT MAESTRAT 23 38 61

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,115 978 2,093

04 - L'ALCALATEN 277 85 362

05 - LA PLANA ALTA 4,355 3,601 7,956

06 - LA PLANA BAIXA 2,812 1,894 4,706

07 - EL ALTO PALANCIA 270 154 424

08 - EL ALTO MIJARES 34 29 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 31 34 65

10 - LOS SERRANOS 144 94 238

11 - EL CAMP DE TURIA 2,889 1,714 4,603

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,718 1,222 2,940

13 - L'HORTA NORD 2,581 1,922 4,503

14 - L'HORTA OEST 6,685 3,950 10,635

15 - VALENCIA 20,997 17,657 38,654

16 - L'HORTA SUD 2,543 1,753 4,296

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 595 425 1,020

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,066 683 1,749

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 89 84 173

20 - LA RIBERA ALTA 5,086 3,199 8,285

21 - LA RIBERA BAIXA 2,667 1,478 4,145

22 - LA CANAL DE NAVARRES 280 302 582

23 - LA COSTERA 786 869 1,655

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,234 822 2,056

25 - LA SAFOR 3,317 2,744 6,061

26 - EL COMTAT 315 179 494

27 - L'ALCOIA 1,490 1,282 2,772

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 706 486 1,192

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,793 1,510 3,303

30 - LA MARINA ALTA 1,950 1,786 3,736

31 - LA MARINA BAIXA 3,669 3,273 6,942

32 - L'ALACANTI 8,170 7,322 15,492

33 - EL BAIX VINALOPO 4,389 3,551 7,940

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,983 3,821 9,804

Total: 90,129 68,963 159,092
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Marzo del 2019

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 19 34 17 9 7 6

02 - L'ALT MAESTRAT 3 13 7 7 17 14

03 - EL BAIX MAESTRAT 186 598 331 156 534 288

04 - L'ALCALATEN 38 141 98 19 52 14

05 - LA PLANA ALTA 938 2,310 1,107 830 1,965 806

06 - LA PLANA BAIXA 624 1,438 750 408 1,049 437

07 - EL ALTO PALANCIA 41 148 81 25 91 38

08 - EL ALTO MIJARES 8 18 8 5 14 10

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 17 10 7 16 11

10 - LOS SERRANOS 25 77 42 14 53 27

11 - EL CAMP DE TURIA 468 1,687 734 308 1,056 350

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 319 972 427 212 708 302

13 - L'HORTA NORD 472 1,405 704 341 1,075 506

14 - L'HORTA OEST 1,104 3,703 1,878 809 2,251 890

15 - VALENCIA 4,021 12,323 4,653 3,987 10,243 3,427

16 - L'HORTA SUD 453 1,472 618 328 1,020 405

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 136 326 133 81 191 153

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 154 586 326 101 409 173

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 9 46 34 16 37 31

20 - LA RIBERA ALTA 746 2,883 1,457 554 1,746 899

21 - LA RIBERA BAIXA 472 1,541 654 209 815 454

22 - LA CANAL DE NAVARRES 88 140 52 46 171 85

23 - LA COSTERA 141 438 207 193 496 180

24 - LA VALL D'ALBAIDA 293 613 328 175 397 250

25 - LA SAFOR 597 1,820 900 444 1,464 836

26 - EL COMTAT 69 176 70 26 109 44

27 - L'ALCOIA 346 799 345 273 688 321

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 106 371 229 79 273 134

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 265 939 589 199 859 452

30 - LA MARINA ALTA 386 1,091 473 333 993 460

31 - LA MARINA BAIXA 580 1,961 1,128 525 1,847 901

32 - L'ALACANTI 1,375 4,823 1,972 1,333 4,230 1,759

33 - EL BAIX VINALOPO 826 2,495 1,068 607 2,128 816

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,062 3,306 1,615 749 2,038 1,034

Total: 16,374 50,710 23,045 13,408 39,042 16,513

Contratos por Género y Grupo Edad
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Marzo del 2019

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 3 26 16 47 92

02 - L'ALT MAESTRAT 6 5 4 46 61

03 - EL BAIX MAESTRAT 261 96 217 1,519 2,093

04 - L'ALCALATEN 0 20 223 119 362

05 - LA PLANA ALTA 528 526 852 6,050 7,956

06 - LA PLANA BAIXA 846 200 1,023 2,637 4,706

07 - EL ALTO PALANCIA 45 19 147 213 424

08 - EL ALTO MIJARES 1 3 4 55 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 1 12 6 46 65

10 - LOS SERRANOS 46 20 47 125 238

11 - EL CAMP DE TURIA 170 244 1,146 3,043 4,603

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 94 145 378 2,323 2,940

13 - L'HORTA NORD 468 305 612 3,118 4,503

14 - L'HORTA OEST 1,109 656 1,587 7,283 10,635

15 - VALENCIA 3,039 1,475 1,279 32,861 38,654

16 - L'HORTA SUD 119 329 1,064 2,784 4,296

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 173 33 220 594 1,020

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 409 65 699 576 1,749

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 11 13 9 140 173

20 - LA RIBERA ALTA 2,889 401 1,954 3,041 8,285

21 - LA RIBERA BAIXA 150 134 1,986 1,875 4,145

22 - LA CANAL DE NAVARRES 11 12 454 105 582

23 - LA COSTERA 121 106 155 1,273 1,655

24 - LA VALL D'ALBAIDA 182 75 617 1,182 2,056

25 - LA SAFOR 719 260 522 4,560 6,061

26 - EL COMTAT 12 22 122 338 494

27 - L'ALCOIA 19 111 1,216 1,426 2,772

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 154 115 341 582 1,192

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 187 168 1,440 1,508 3,303

30 - LA MARINA ALTA 39 454 121 3,122 3,736

31 - LA MARINA BAIXA 92 464 126 6,260 6,942

32 - L'ALACANTI 615 1,196 1,124 12,557 15,492

33 - EL BAIX VINALOPO 339 580 1,215 5,806 7,940

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2,141 865 764 6,034 9,804

Total: 14,999 9,155 21,690 113,248 159,092

Contratos por Sector de Actividad
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Marzo del 2019

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 5 6 4 18 0 31 16 12 92

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 6 1 4 21 0 8 3 18 61

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 8 56 76 97 847 13 204 108 684 2,093

04 - L'ALCALATEN 0 2 15 18 23 36 0 55 102 111 362

05 - LA PLANA ALTA 0 14 493 455 582 3,061 185 626 700 1,840 7,956

06 - LA PLANA
BAIXA 0 8 182 239 203 1,303 139 392 412 1,828 4,706

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 10 34 6 82 2 44 50 195 424

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 5 16 3 18 0 4 2 15 63

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 4 4 1 24 0 11 1 20 65

10 - LOS
SERRANOS 0 0 11 13 10 46 27 27 34 70 238

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 10 207 402 190 850 48 475 664 1,757 4,603

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 1 79 90 45 820 61 176 465 1,203 2,940

13 - L'HORTA NORD 0 15 399 224 214 1,233 25 450 353 1,590 4,503

14 - L'HORTA OEST 0 33 746 739 683 1,980 30 908 1,316 4,200 10,635

15 - VALENCIA 0 119 3,299 2,071 3,443
11,43

3 792 6,141 2,185 9,171 38,654

16 - L'HORTA SUD 0 8 227 380 212 970 18 501 428 1,552 4,296

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 2 103 14 25 199 6 95 113 463 1,020

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 4 40 70 38 257 25 163 152 1,000 1,749

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 12 21 6 48 4 18 13 51 173

20 - LA RIBERA
ALTA 0 21 205 196 312 1,159 135 741 512 5,004 8,285

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 4 84 81 112 787 19 412 529 2,116 4,145

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 5 16 4 31 2 30 46 447 582

23 - LA COSTERA 0 1 83 95 82 679 14 139 88 474 1,655

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 4 97 135 135 495 19 181 203 787 2,056

25 - LA SAFOR 0 4 351 181 261 1,595 56 414 472 2,727 6,061

26 - EL COMTAT 0 1 23 33 37 127 4 48 45 176 494

27 - L'ALCOIA 0 6 70 184 151 630 2 191 438 1,100 2,772

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 3 44 43 79 297 9 235 98 384 1,192

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 4 120 164 180 636 16 853 295 1,035 3,303

Contratos por Grupo de Ocupación
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Marzo del 2019
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 16 166 187 244 1,630 19 363 131 980 3,736

31 - LA MARINA
BAIXA 0 13 604 260 459 3,079 39 462 192 1,834 6,942

32 - L'ALACANTI 2 30 959 1,441 1,486 5,089 39 1,317 696 4,433 15,492

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 13 330 588 587 2,333 63 1,128 623 2,275 7,940

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 9 349 314 431 3,079 296 1,130 488 3,708 9,804

Total: 3 355 9,389 8,791 10,349 44,892 2,107 17,973 11,973 53,260 159,092

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Marzo del 2019
Comarcas Indefinidos Temporales Total Contratos

01 - ELS PORTS 15 77 92

02 - L'ALT MAESTRAT 7 54 61

03 - EL BAIX MAESTRAT 395 1,698 2,093

04 - L'ALCALATEN 83 279 362

05 - LA PLANA ALTA 1,068 6,888 7,956

06 - LA PLANA BAIXA 603 4,103 4,706

07 - EL ALTO PALANCIA 74 350 424

08 - EL ALTO MIJARES 18 45 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 60 65

10 - LOS SERRANOS 50 188 238

11 - EL CAMP DE TURIA 488 4,115 4,603

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 212 2,728 2,940

13 - L'HORTA NORD 574 3,929 4,503

14 - L'HORTA OEST 1,251 9,384 10,635

15 - VALENCIA 3,549 35,105 38,654

16 - L'HORTA SUD 574 3,722 4,296

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 80 940 1,020

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 150 1,599 1,749

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 24 149 173

20 - LA RIBERA ALTA 590 7,695 8,285

21 - LA RIBERA BAIXA 204 3,941 4,145

22 - LA CANAL DE NAVARRES 30 552 582

23 - LA COSTERA 178 1,477 1,655

24 - LA VALL D'ALBAIDA 340 1,716 2,056

25 - LA SAFOR 412 5,649 6,061

26 - EL COMTAT 74 420 494

27 - L'ALCOIA 335 2,437 2,772

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 142 1,050 1,192

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 523 2,780 3,303

30 - LA MARINA ALTA 611 3,125 3,736

31 - LA MARINA BAIXA 786 6,156 6,942

32 - L'ALACANTI 1,766 13,726 15,492

33 - EL BAIX VINALOPO 914 7,026 7,940

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,473 8,331 9,804

Total: 17,598 141,494 159,092

Contratos por Tipo de Contrato
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Marzo del 2019
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 69 23 92

02 - L'ALT MAESTRAT 26 35 61

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,221 872 2,093

04 - L'ALCALATEN 308 54 362

05 - LA PLANA ALTA 5,072 2,884 7,956

06 - LA PLANA BAIXA 3,088 1,618 4,706

07 - EL ALTO PALANCIA 324 100 424

08 - EL ALTO MIJARES 26 37 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 39 26 65

10 - LOS SERRANOS 170 68 238

11 - EL CAMP DE TURIA 3,283 1,320 4,603

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,760 1,180 2,940

13 - L'HORTA NORD 2,767 1,736 4,503

14 - L'HORTA OEST 7,628 3,007 10,635

15 - VALENCIA 22,576 16,078 38,654

16 - L'HORTA SUD 2,810 1,486 4,296

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 682 338 1,020

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,507 242 1,749

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 88 85 173

20 - LA RIBERA ALTA 6,371 1,914 8,285

21 - LA RIBERA BAIXA 3,357 788 4,145

22 - LA CANAL DE NAVARRES 403 179 582

23 - LA COSTERA 842 813 1,655

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,346 710 2,056

25 - LA SAFOR 3,827 2,234 6,061

26 - EL COMTAT 282 212 494

27 - L'ALCOIA 1,792 980 2,772

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 712 480 1,192

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1,738 1,565 3,303

30 - LA MARINA ALTA 2,058 1,678 3,736

31 - LA MARINA BAIXA 4,233 2,709 6,942

32 - L'ALACANTI 8,124 7,368 15,492

33 - EL BAIX VINALOPO 4,053 3,887 7,940

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,470 4,334 9,804

Total: 98,052 61,040 159,092

Contratos por Tipo de Jornada
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Marzo del 2019
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 71 21 92

02 - L'ALT MAESTRAT 46 15 61

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,356 737 2,093

04 - L'ALCALATEN 308 54 362

05 - LA PLANA ALTA 5,798 2,158 7,956

06 - LA PLANA BAIXA 3,536 1,170 4,706

07 - EL ALTO PALANCIA 325 99 424

08 - EL ALTO MIJARES 53 10 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 46 19 65

10 - LOS SERRANOS 178 60 238

11 - EL CAMP DE TURIA 4,016 587 4,603

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,520 420 2,940

13 - L'HORTA NORD 3,568 935 4,503

14 - L'HORTA OEST 7,602 3,033 10,635

15 - VALENCIA 31,472 7,182 38,654

16 - L'HORTA SUD 3,769 527 4,296

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 841 179 1,020

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,283 466 1,749

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 165 8 173

20 - LA RIBERA ALTA 5,829 2,456 8,285

21 - LA RIBERA BAIXA 3,664 481 4,145

22 - LA CANAL DE NAVARRES 515 67 582

23 - LA COSTERA 1,428 227 1,655

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,714 342 2,056

25 - LA SAFOR 4,408 1,653 6,061

26 - EL COMTAT 410 84 494

27 - L'ALCOIA 2,530 242 2,772

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,058 134 1,192

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,997 306 3,303

30 - LA MARINA ALTA 2,480 1,256 3,736

31 - LA MARINA BAIXA 4,625 2,317 6,942

32 - L'ALACANTI 13,114 2,378 15,492

33 - EL BAIX VINALOPO 6,802 1,138 7,940

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,954 3,850 9,804

Total: 124,481 34,611 159,092

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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